АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 5 . 1  1  2023 № 2в/^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных
домов Верхнесалдинского городского округа» на 2023 год, утвержденный

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
28.02.2023 № 450

В целях реализации постановления администрации Верхнесалдинского
городского округа от 14.10.2022 № 2688 «Об утверждении муниципальной
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 25.01.2023 № 155,
от 20.11.2023 № 2467), руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
Верхнесалдинского городского округа» на 2023 год, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
28.02.2023 № 450 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации
муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов Верхнесалдинского городского округа» на 2023 год»,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с, момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 5.11 ЯИЗ_________ № Z & / 5
«О внесении изменений в План мероприятий
по реализации муниципальной программы
«Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов Верхнесалдинского
городского округа» на 2023 год, утвержденный
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
28.02.2023 № 450»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов

Верхнесалдинского городского округа» на 2023 год

№ Наименование программы, Объем финансирования 'тыс .руб.)
п/п подпрограммы, мероприятия Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

1. Муниципальная программа
«Капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных
домов Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года»

5644,3 5644,3

3

№
п/п

Наименование программы,
подпрограммы, мероприятия

Объем финансирования (тыс.руб.)
Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

2. Мероприятие 1
Проведение технической
инвентаризации
многоквартирных домов

16,0 16,0

3. Мероприятие 2
Взносы на капитальный ремонт
за муниципальный фонд, в том
числе:

5628,3 5628,3

4. Мероприятие 2.1.
Взносы на капитальный ремонт
в Региональный фонд
содействия капитальному
ремонту общего имущества в
многоквартирных домах
Свердловской области

4250,5 4250,5

5. Мероприятие 2.2.
Взносы на капитальный ремонт
многоквартирным домам,
выбравших способ накопления
средств на капитальный ремонт
-  специальный счет дома
(получатель - Региональный
фонд содействия капитальному

1116,2 1116,2

4

№
п/п

Наименование программы,
подпрограммы, мероприятия

Объем финансирования (тыс.руб.)
Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

ремонту общего имущества в
многоквартирных домах
Свердловской области)

6. Мероприятие 2.3.
Взносы на капитальный ремонт
многоквартирным домам,
выбравших способ накопления
средств на капитальный ремонт
-  специальный счет дома
(владелец специального счета -
ТСЖ «Спортивная 7»

7,5 7,5

7. Мероприятие 2.4.
Взносы на капитальный ремонт
многоквартирным домам,
выбравших способ накопления
средств на капитальный ремонт
-  специальный счет дома
(получатель -  ООО УЖК
«Территория -  Верхняя
Салда») задолженность за 2022
год

92,7 92,7

8. Мероприятие 2.5.
Взносы на капитальный ремонт

130,7 130,7

5

№
п/п

Наименование программы,
подпрограммы, мероприятия

Объем финансирования (тыс.руб.)
Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

многоквартирным домам,
выбравших способ накопления
средств на капитальный ремонт
-  специальный счет дома
(получатель -  ООО УЖК
«Территория -  Верхняя
Салда») 2023 год

9. Мероприятие 2.6.
Взносы на капитальный ремонт
многоквартирным домам,
выбравших способ накопления
средств на капитальный ремонт
-  специальный счет дома
(владелец специального счета -
ТСЖ «У 2 7»

30,7 30,7

10. Мероприятие 3.
Ликвидация последствий
аварий

0,0 0,0